

**Бухгалтерский баланс**  
на 31 марта 2013 г.

		Форма по ОКУД	<b>Коды</b>		
		Дата (число, месяц, год)	<b>0710001</b>		
Организация	<u>Открытое Акционерное Общество "Группа Компаний "Русское море"</u>	по ОКПО	<b>31</b>	<b>03</b>	<b>2013</b>
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>83783293</b>		
Вид экономической деятельности	<u>Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита</u>	по ОКВЭД	<b>74.12</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Открытое акционерное общество / частная</u>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>47</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	<b>384</b>		
Местонахождение (адрес)	<b>142403, Московская обл, Ногинский р-н, Ногинск г, Захарово ст, дом № 0</b>				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	12 715	14 324	13 271
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	5 379 443	5 377 143	8 153 037
	в том числе:				
	Паи		271 450	269 150	269 150
	Акции		5 107 993	5 107 993	7 883 887
	Отложенные налоговые активы	1180	556 896	6 304	620
	Прочие внеоборотные активы	1190	6 579	7 737	10 884
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		6 579	7 737	10 884
	Итого по разделу I	1100	5 955 633	5 405 508	8 177 812
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	8	8	62
	в том числе:				
	Материалы		8	8	62
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	41	208
	в том числе:				
	НДС по приобретенным услугам		-	41	208
	Дебиторская задолженность	1230	563 294	496 605	534 189
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками		7 766	7 236	7 325
	Расчеты с покупателями и заказчиками		81 431	119 435	45 335
	Расчеты по налогам и сборам		8 652	6 322	2 769
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		-	512	157
	Расчеты с подотчетными лицами		-	41	67
	Расчеты с персоналом по прочим операциям		-	-	9
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		10 048	7 488	218
	Расходы будущих периодов		1 489	2 542	2 295
	Беспроцентные займы		453 908	353 029	476 014
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	601 600	3 456 795	-

	в том числе: Акции		-	2 775 895	-
	Предоставленные займы		601 600	680 900	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 305	265	2 709
	в том числе:				
	Касса организации		16	9	30
	Расчетные счета		4 204	161	425
	Валютные счета		20	19	2 147
	Денежные документы		65	77	107
	Прочие оборотные активы	1260	14	29	28
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		14	29	28
	Итого по разделу II	1200	1 169 221	3 953 743	537 196
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>7 124 854</b>	<b>9 359 251</b>	<b>8 715 008</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 марта 2013 г.	На 31 декабря 2012 г.	На 31 декабря 2011 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	7 953 765	7 953 765	7 953 765
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	609 669	609 669	609 669
	Резервный капитал	1360	9 805	9 805	9 805
	в том числе:				
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами		9 805	9 805	9 805
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(2 779 956)	(558 600)	114 015
	Итого по разделу III	1300	5 793 283	8 014 639	8 687 254
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	1 000 000	1 000 000	-
	в том числе:				
	Долгосрочные займы		1 000 000	1 000 000	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	1 000 000	1 000 000	-
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	284 221	255 295	-
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты		249 957	249 957	-
	Проценты по долгосрочным займам		32 877	2 055	-
	Проценты по краткосрочным кредитам		1 387	3 283	-
	Кредиторская задолженность	1520	22 496	73 680	18 365
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		2 396	1 915	4 403
	Расчеты по налогам и сборам		16 198	10 177	7 244
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		-	-	127
	Расчеты с персоналом по оплате труда		2 986	-	-
	Расчеты с подотчетными лицами		8	43	79
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		908	61 545	12
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	24 278	14 919	8 862
	Прочие обязательства	1550	576	718	527
	Итого по разделу V	1500	331 571	344 612	27 754
	<b>БАЛАНС</b>	1700	7 124 854	9 359 251	8 715 008

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

**Дангауэр Дмитрий  
Сергеевич**  
(расшифровка подписи)

29 апреля 2013 г.



**Отчет о финансовых результатах  
за Январь - Март 2013г.**

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
Организация	<u>Открытое Акционерное Общество "Группа Компаний "Русское море"</u>	по ОКПО	<b>31</b>	<b>03</b>	<b>2013</b>
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>83783293</b>		
Вид экономической деятельности	<u>Деятельность в области бухгалтерского учета и аудита</u>	по ОКВЭД	<b>74.12</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Открытое акционерное общество / частная</u>	по ОКОПФ / ОКФС	<b>47</b>	<b>16</b>	
Единица измерения:	<u>в тыс. рублей</u>	по ОКЕИ	<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2013г.	За Январь - Март 2012г.
	Выручка	2110	73 572	40 478
	Себестоимость продаж	2120	(78 770)	(33 048)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(5 198)	7 430
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(32 162)	(10 262)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(37 360)	(2 832)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	13 860	1 349
	Проценты к уплате	2330	(38 619)	(1 361)
	Прочие доходы	2340	414 165	1 410
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств		317	1 031
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)		-	120
	Доходы/расходы по переуступке права требования		284 984	-
	Купля-продажа цб и прочее		126 376	-
	Курсовые разницы		1 903	-
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.		391	101
	Прочие доходы		194	158
	Прочие расходы	2350	(3 128 551)	(3 752)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств		(217)	(567)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)		(7)	-
	Расходы на услуги банков		(169)	(1 327)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате		-	(1)
	Курсовые разницы		-	(141)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.		(411)	(48)
	Налоги и сборы		(74)	(73)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд		(63)	(41)
	Доходы/расходы по переуступке права требования		(349 500)	-
	Купля-продажа цб и прочее		(2 775 895)	-
	Прочие расходы		(289 081)	(1 554)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(2 776 505)	(5 186)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(133)	(367)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	555 149	671
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(2 221 356)	(4 515)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Март 2013г.	За Январь - Март 2012г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(2 221 356)	(4 515)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_  
(подпись)

**Дангауэр Дмитрий  
Сергеевич**  
\_\_\_\_\_  
(расшифровка подписи)

29 апреля 2013 г.

